

UBND XÃ TRẦN NINH  
HỘI ĐỒNG NVQS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: **93**/KH-HĐNVQS

Trần Ninh, ngày 24 tháng 11 năm 2023

**KẾ HOẠCH**  
**Chuyển lệnh gọi và tổ chức đưa công dân đi khám**  
**sức khỏe Nghĩa vụ quân sự năm 2024**

Căn cứ Kế hoạch số 570/KH-HĐNVQS, ngày 21/11/2023 của Hội đồng NVQS huyện Văn Quan, Kế hoạch Tổ chức khám sức khỏe tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực hiện Nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2024.

Căn cứ Quyết định số 230/QĐ-HĐNVQS, ngày 20/11/2023 của Hội đồng NVQS huyện Văn Quan, về việc giao chỉ tiêu khám sức khỏe tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực hiện Nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2024.

Để thực hiện công tác tuyển chọn công dân nhập ngũ năm 2024 đạt được kết quả tốt, đạt 100% chỉ tiêu trên giao, Hội đồng NVQS xã Trần Ninh xây dựng kế hoạch phân công các thành viên chuyển lệnh gọi công dân khám sức khỏe NVQS như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích.**

Nhằm tổ chức chuyển lệnh gọi khám sức khỏe NVQS cho công dân được chặt chẽ, đúng thời gian, đúng quy định của pháp luật, đủ chỉ tiêu trên giao.

**2. Yêu cầu.**

Chuẩn bị đầy đủ, chu đáo về mọi mặt, chuyển lệnh gọi khám sức khỏe NVQS đến từng công dân trước 15 ngày, tính đến ngày khám sức khỏe ghi trong lệnh; tổ chức đưa công dân lên huyện khám an toàn, đạt 100% chỉ tiêu.

**II. NỘI DUNG, THỜI GIAN**

**1. Nội dung.**

Chuyển lệnh gọi công dân khám sức khỏe Nghĩa vụ quân sự năm 2024 và tổ chức đưa công dân đi khám sức khỏe NVQS năm 2024;

**2. Thời gian.**

Thời gian chuyển lệnh: Từ ngày 26 đến 27 tháng 12 năm 2023;

Thời gian đưa công dân lên huyện khám sức khỏe: Ngày 12 /12/2023.

**III. TỔ CHỨC VÀ PHƯƠNG PHÁP**

**1. Tổ chức**

Thành lập tổ đi chuyển lệnh gọi công dân khám tuyển NVQS, do đồng chí Chủ tịch UBND, Chủ tịch hội đồng NVQS xã chỉ đạo chung. ( Có phụ lục phân công kèm theo )

## 2. Phương pháp

Các thành viên Hội đồng NVQS xã phối hợp với các đồng chí Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn, Thôn đội trưởng, Công an viên đưa lệnh gọi khám sức khỏe NVQS đến tay từng công dân;

## IV. NHIỆM VỤ

1. Ông Hoàng Văn Vịnh, Chủ tịch UBND xã - Chủ tịch Hội đồng NVQS chỉ đạo chung.

2. Ông Hoàng Văn Hiếu, Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã - Phó chủ tịch thường trực Hội đồng NVQS, theo chức năng, nhiệm vụ phối hợp với các thành viên Hội đồng NVQS xã thực hiện chuyển lệnh gọi khám cho công dân sẵn sàng nhập ngũ năm 2024 đạt chỉ tiêu trên giao, tổng hợp tình hình báo cáo kết quả với chủ tịch Hội đồng NVQS xã và Hội đồng NVQS huyện.

Phối hợp với Tài chính – Kế toán bảo đảm kinh phí lên khám tuyển NVQS tại huyện và bảo đảm phương tiện vận chuyển công dân lên huyện khám.

3. Các thành viên được phân công có nhiệm vụ đưa lệnh khám đến tận tay công dân, phối kết hợp với các đ/c Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn, Thôn đội trưởng, Công an viên và các đoàn thể trong thôn tuyên truyền luật NVQS; kiểm tra, vận động gia đình và công dân chấp hành nghiêm chỉnh lệnh gọi khám NVQS của Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện. Chịu trách nhiệm trước Hội đồng NVQS và UBND xã công việc đã được phân công, cùng với Ban CHQS xã chịu trách nhiệm đưa công dân mình phụ trách lên Ban CHQS huyện khám đúng thời gian quy định;

Thời gian phát lệnh phải hoàn thành trước ngày 28 /12/2023; nộp cuống lệnh cho Ban CHQS xã để tổng hợp gửi lên Ban CHQS huyện theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch chuyển lệnh gọi và tổ chức đưa công dân đi khám sức khỏe Nghĩa vụ quân sự năm 2024, yêu cầu các đồng chí thực hiện nghiêm túc./.

### Nơi nhận:

- Ban CHQS Huyện ( B / c );
- TĐU, HĐND ( B / c );
- CT, PCT UBND ( C / đ );
- Các thành viên trong HĐNVQS ( T/h )
- Lưu.

TM. HỘI ĐỒNG NVQS XÃ  
CHỦ TỊCH



CHỦ TỊCH UBND XÃ  
Hoàng Văn Vịnh



## PHỤ LỤC

Phân công thành viên Hội đồng NVQS xã chuyển lệnh gọi công dân khám sức khỏe NVQS năm 2024 theo kế hoạch số: /KH-HĐNVQS, ngày / /2023 của Hội đồng NVQS xã Trấn Ninh

Số TT	Họ tên	Địa bàn phụ trách	Nội dung thực hiện	Ghi chú
1	Hoàng Văn Vịnh	Chỉ đạo chung	-Nội dung: Chỉ đạo thực hiện các quy trình tuyển chọn công dân nhập ngũ theo kế hoạch,	
2	Sầm Văn Nguyên	Còn Pù	-Nội dung: Thực hiện các quy trình tuyển chọn công dân nhập ngũ theo kế hoạch, - Chuyển lệnh gọi khám sức khỏe cho các công dân Còn Pù.	Đ/c Sầm Văn Nguyên làm tổ trưởng
3	Hoàng Thị Hợi			
4	Hoàng Văn Toàn			
5	Hoàng Văn Hiếu	Phiêng Lầy	-Nội dung: Thực hiện các quy trình tuyển chọn công dân nhập ngũ theo kế hoạch, - Chuyển lệnh gọi khám sức khỏe cho các công dân thôn Phiêng Lầy.	Đ/c Hoàng Văn Hiếu làm tổ trưởng
6	Nông Văn Báo			
7	Nông Hoàng Anh	Phù Huê	-Nội dung: Thực hiện các quy trình tuyển chọn công dân nhập ngũ theo kế hoạch, - Chuyển lệnh gọi khám sức khỏe cho các công dân thôn Phù Huê.	Đ/c Nông Hoàng Anh làm tổ trưởng
8	Nông Văn Hưởng			
9	Liễu Văn Khánh			
10	Hứa Thị Hằng	Khau Ngò	-Nội dung: Thực hiện các quy trình tuyển chọn công dân nhập ngũ theo kế hoạch, - Chuyển lệnh gọi khám sức khỏe cho các công dân thôn Khau Ngò.	Đ/c Hứa Thị Hằng làm tổ trưởng
11	Liễu Thị Huệ			
12	Lương Hoàng Phong			



13	Hoàng Văn Mộng	Bản Hèo	-Nội dung: Thực hiện các quy trình tuyển chọn công dân nhập ngũ theo kế hoạch, - Chuyên lệnh gọi khám sức khỏe cho các công dân thôn Bản Hèo.	Đ/c Hoàng Văn Mộng làm tổ trưởng
14	Hoàng Văn Duy			
15	Lô Trung Hiếu			

